
Determinazione Dirigenziale

N. 559 del 19/03/2020

Classifica: 010.16 Anno  2020 (7153812)

Oggetto FORNITURA DI MATERIALI PER INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE E DI RIPARAZIONE IN AMMINISTRAZIONE 
DIRETTA DELLA RETE STRADALE DI COMPETENZA DELLA 
ZONA 1 - IMPEGNO DI SPESA IMPRESE NOFERINI SRL CIG 
Z82877C924 E SANTINI SRL CIG Z88277CB7C

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA'
Riferimento PEG 47
Centro di Costo
Resp. del Proc. Geom. Alessio Landi
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

TACMA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

____ 2020 7672 0 €  405,83
____ 2020 7672 0 €  384,45

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 424 del 12/03/2019 si è provveduto ad affidare 

la fornitura di materiali per interventi di manutenzione e di riparazione della rete stradale della zona di 

manutenzione 1;

PRECISATO che tra le imprese oggetto della predetta determinazione dirigenziale risultano anche le 

seguenti ditte:

 Impresa Noferini srl (CIG Z82877C924) per un importo di € 1.500,00, iva inclusa,

 Impresa Santini srl (CIG Z88277CB7C) per un importo di € 2.500,00, iva inclusa;

DATO ATTO che, in relazione ai predetti affidamenti, per mero errore materiale sono stati mandati in 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 559 del 19/03/2020

      1 / 2



economia i seguenti importi:

 Impresa Noferini srl: € 384,45 finanziato al capitolo 7672 imp. 1344/19 sub 460/19;

 Impresa Santini srl: € 405,83 finanziato al capitolo 7672 imp. 1344/19 sub 464/19;

RITENUTO di procedere al reimpegno di tali somme, effettivamente necessarie, a valere sul capitolo 

7672 BP 2020, ove sussiste la necessaria capienza;

Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

1. DI  IMPEGNARE,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  i  seguenti  importi, 

precedentemente mandati in economia per mero errore materiale, a valere sul capitolo 7672 BP 

2020:

 € 384,45 a favore dell’impresa Noferini srl (CIG Z82877C924);

 € 405,83 a favore dell’impresa Santini srl (CIG Z88277CB7C);

2. DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione di tali importi con successivo atto;

3. DI INOLTRARE  il  presente  atto,  ai  sensi  del  Regolamento di  Contabilità,  alla  Direzione 

Servizi  Finanziari,  all’Ufficio  Attività  Amministrative  LL.PP.  che  lo  ha  redatto,  nonché  alla 

Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            19/03/2020                   
FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 559 del 19/03/2020

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale
	DETERMINA

